
 

 REPUBLICA   MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

 RAIONUL  FĂLEŞTI                                             ФЭЛЕШТСКИЙ   РАЙОН  

 COMUNA FĂLEȘTII NOI                                    КОММУНА  ФЭЛЕШТИЙ НОЙ  

            PRIMĂRIA                                                                 ПРИМЭРИЯ 

MD - 5923, raionul Făleşti, satul Făleştii Noi                                                                         МД-5923, Фэлештскй  район, село Фэлештий Ной 

Tel. 0-(259)-60-3-36  , fax 0 (259) 60- 506                                                                               тел. 0-(259)-60-3-36, fax 0 -(259)60 -506 

                                            DECIZIE              
 

Din 15  octombrie 2024                                                                                                     nr. 5/1 

 

Cu privire la aprobarea semnării contractului 

de finanțare în cadrul proiectului 

 „Finalizarea și punerea în funcțiune 

 a sistemului de apeduct Prut-Fălești” 

 

 În contextul implementării proiectului „Finalizarea și punerea în funcțiune a 

sistemului de apeduct Prut-Fălești”, în conformitate cu Hotărârea guvernului R. Moldova nr. 23 

din 12.01.2022 cu privire la aprobarea Documentului Unic de Program, pentru anii 2022-2024 

și Decizia Consiliului Național de Coordonare a dezxvoltării regionale și Locale nr. 23 din 

13.09.2024 și a Planului anual de implementare a SNDR în coordonare cu MIDR, din sursele 

financiare ale FNDRL, în temeiul art.14 alin.(2) din Legea nr. 436/2006 privind administrația 

publică locală, avizul  comisiilor de specialitate,  
 

 

Consiliul comunal Făleștii Noi,  D E C I D E: 

 

1. Se aprobă participarea primăriei Făleștii Noi, în calitate de partener-beneficiar la  

implementarea proiectului „Finalizarea și punerea în funcțiune a sistemului de apeduct 

Prut-Fălești”. 

2. Se împuternicește domnul Vladimir Bejenari, primarul com. Făleștii Noi, raionul Fălești, 

să semneze contractul de finanțare și toate actele aferente, necesare contractării și 

implementării proiectului,  în numele și pe seama Consiliului comunal Făleștii Noi.  

3. Prezenta decizie se publică în registrul de Stat al actelor  locale. 

4. Executarea prezentei decizii se pune în seama primarului comunei Făleștii Noi. 

 

 

 

 

 

 

Preşedintele   şedinţei                                      /semnat electronic/             Penteacov Alexandru                                               

                                                                        

 

 

Secretar consiliului comunal Făleştii Noi            /semnat electronic/                  Rurac Cristian 


		2024-10-18T09:32:49+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-18T09:35:31+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




